
 

    ПОМШУÖМ 
 

   РЕШЕНИЕ 

  

16 февраля 2024 года №  589 
 

         Республика Коми, г. Воркута 

 

О передаче в безвозмездное пользование недвижимого имущества,  

находящегося в собственности муниципального образования городского 

округа «Воркута», отделу Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Воркуте 

 

Руководствуясь статьями 215, 690 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования городского округа 

«Воркута», рассмотрев ходатайство муниципального унитарного 

предприятия «Северные тепловые сети» муниципального образования 

городского округа «Воркута» от 30 января 2024 года № 1/23-158, Совет 

муниципального образования городского округа «Воркута» решил:  

1. Признать утратившим силу решение Совета муниципального 

образования городского округа «Воркута» от 17 ноября 2023 года № 552 «О 

передаче в безвозмездное пользование недвижимого имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования городского 

округа «Воркута», отделу Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Воркуте» 

2. Передать в безвозмездное пользование отделу Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по городу Воркуте нежилое 

встроенное помещение, этаж № 1: № 17, расположенное по адресу: 

Республика Коми, город Воркута, бульвар Пищевиков, дом 24, склад 206, 

общей площадью 854,3 кв.м, сроком на 10 (десять) лет, для оказания 

государственной услуги по осмотру транспортных средств. 

3. Муниципальному унитарному предприятию «Северные тепловые 

сети» муниципального образования городского округа «Воркута» заключить 

договор безвозмездного пользования недвижимым имуществом, являющимся 

муниципальной собственностью и находящегося на праве хозяйственного 

ведения, с отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

городу Воркуте. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.  

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

городского округа «Воркута»                                                                  М.Б. Герт  

 «Воркута» кар кыштлöн 

муниципальнöй юкöнса Сöвет  

 

 

Совет  муниципального образования 

городского округа «Воркута» 


